
Vestfold og Telemark  Sammen Synlig Sterk  980 224 333 

Sak 03/24:  ÅRSBERETNING 2023 

Styret har hatt følgende sammensetning i året som har gått: 

Leder:  Stig Christophersen 
Nestleder og sekretær:  Trine Bakken 

Kasserer: Erik Galleberg  
Marie Stokkebryn/Kjetil Bakken 

Styremedlem: Tom Albert Larsen 
Marie Stokkebryn 
Benedicte Larsen  

Varamedlem: Benedicte Larsen   
Katharina Maria Larsen Frigaard 

Revisor: Harald Feen  
Trond Magnus Solås 

Valgkomite: Anita Schrøder 
Nina Rød 

Formålet: Norsk Fosterhjemsforening er en uavhengigbruker- og interesseorganisasjon som skal 
være en aktiv pådriver for å heve kvaliteten på alle plan innen fosterhjemsomsorgen. 
Organisasjonen skal være en møteplass for medlemmer, aktivitet, felleskap og 
kunnskap. Norsk Fosterhjemsforening skal bidra til kunnskapsbasert praksis innen 
helsemessige, sosiale, økonomiske og kulturelle forhold for fosterfamilien.  

Årsmøtet: Årsmøtet ble avholdt torsdag 08.02.2023, på Quality Hotell Larvik. Frem til sak 3/23 
var det 13 stemmeberettiget og fra sak 4/23 var det 14 stemmeberettiget. Det var et 
godt årsmøte og god dialog. Valgkomiteen la frem sin innstilling til nytt styre og det 
ble enstemmig valgt ved akklamasjon.  

 Leder Stig Christophersen og styremedlem Tom Albert Larsen var ikke på valg og ble 
sittende videre. Nestleder Trine Bakken og kasserer Erik Galleberg var på valg og fikk 
gjenvalg. Nye inn av året var styremedlem Marie Stokkebryn og varamedlem 



 

Benedicte Larsen. Katharina M. L. Frigaard takket av for seg som sekretær og ble 
varamedlem. Anita Schrøder og Nina Rød ble gjenvalgt i valgkomiteen. Brita Høyer 
takket for seg som revisor. Harald Feen og Trond Magnus Solås ble valgt som revisorer.  

 
 
Styret: Det ble i 2023 avholdt 9 formelle styremøter. Det har blitt behandlet 59 saker.    
 De fleste styremøtene har vært fysiske i Vestfold. Digitale møter har vært brukt der 

det har vært hensiktsmessig. Sommer- og juleavslutningen har vært lagt til Telemark.  
Det har vært ekstra styremøter ift. Fosterhjemsforum.  

 
 
  Norsk Fosterhjemsforening Vestfold og Telemark teller pr. 19.12.2023: 
 

• 242 medlemmer 

• 68 utmeldte medlemmer 

• 29 nye medlemmer 

 
Vi har fått nye medlemmer hver måned, noe vi er veldig fornøyd med. Det er stort 

potensiale for flere medlemmer, så det er et av satsningsområdene for foreningen, 

både lokalt og sentralt. Antallet støttemedlemmer er økende, likevel trenger vi flere i 

Vestfold og Telemark. 

 

Representasjon:   
Vestfold og Telemark var representert på organisasjonssamlingen på Quality Hotell 
Airport Gardemoen, 21.-23. april 2023. Til stede var leder og nestleder Stig og Trine, 
styremedlemmene Marie og Benedicte. Temaer i samlingen var blant annet 
påvirkningsarbeid, medlemspleie og rekrutering og forberedelser til Landsmøtet 
2023. 
 
Landsmøtet ble avholdt på Quality Hotell Airport Gardemoen, 20.-22. oktober 2023.  
Vi var representert ved nestleder Trine og styremedlem Benedicte. Leder Stig 
representerte Hovedstyret, (HS).  
 
Fylkesforeningens leder, Stig Christophersen, var frem til landsmøtet styremedlem  
HS i Norsk Fosterhjemsforening. Han ble valgt til nestleder på Landsmøtet i  
oktober 2023, for perioden 2023-2025. Dette året har han vært regionkontakt for    
Midt-Norge og han er leder i vedtekts-utvalget.  
 
Christina Grefsrud-Halvorsen var varamedlem til HS og gikk ut på  
Landsmøtet. Ragni Tvetene ble gjenvalgt som nestleder i kontrollkomiteen for  
perioden 2023-2025.  
 

 
Medlemsaktiviteter: 

På aktivitetsplanen for 2023, har det vært aktiviteter for hele familien. Flere 
arrangementer har blitt gjennomført og vært gode arenaer for å treffes.  
På flere av årets aktiviteter har vi møtt nye familier og det setter vi stor pris på. 
Dessverre er det slik at vi til tider må avlyse aktiviteter pga for få påmeldte.  
 



 

Medlemsundersøkelse 
I november sendte vi ut en medlemsundersøkelse for V&T. Den ble sendt til alle 
registrerte eposter i medlemssystemet. Vi fikk inn 38 svar, her var flere gode og 
konstruktive tilbakemeldinger til styret.  

 
Solstua 
Det var 12 familier samlet på årets tur i vinterferien. 4 familier fra Viken var med 
denne gangen. 9 familier var med på høstturen og de fleste deltok i Klatreparken i Bø 
på lørdag. 

 
Aktiviteter i Midt-Telemark 
Dette året har det vært gjennomført pizzatreff i Bø ca. 1 gang pr. måned. Det er en fin 
gjeng som møtes på Pizzafjoset og som ønsker å ha dette treffpunktet. Det er et godt 
samarbeid for å få det til.  
 
Pizzatreff, og burger & bowling for pappaer 
Vi har prøvd å arrangere treff på vår og høst, i begge fylker. Vi ser at kvelder i 
hverdagen er krevende for mange av våre medlemmer. Det har vært lavt oppmøte i 
Vestfold og Telemark dette året. Vi vurderer behovet for slike arrangementer og vil se 
på andre ulike løsninger for treff.  
 
Lunsjtreff 
Torsdagslunsjen er et godt og stabilt treffpunkt med medlemmer fra begge fylker. På 
treffene har vi vært 10-12 deltagere. Dette er et godt tilbud til de som har anledning 
til å delta på formiddagen og vi treffer ofte nye medlemmer her. Dette er en fin 
anledning til å komme i kontakt med andre fosterforeldre.  
 

 
Fosterhjemsforum: 

Fosterhjemsforum gikk av stabelen 22.-24. september på Quality Hotell Larvik. 
Fosterhjemsforum er et stort prosjekt for fylkesforeningen og ble ledet av leder og 
nestleder Stig og Trine. Det ble en veldig god helg for fosterforeldre for hele 
foreningen. Vi ønsket medlemmer fra Trøndelag i nord til Lindesnes i sør velkommen. 
Totalt det var 74 deltagere. Spennende foredrag gjennom helgen og musikalske 
innslag ved middagen på lørdag. Veldig gode tilbakemeldinger fra deltagerne og et 
stort ønske om at det skal videreføres.  
 
Styret vedtok 27.11.23 i sak 53/23 å trekke Fosterhjemsforum ut som eget prosjekt. 
Styret har brukt mye tid og ressurser på Fosterhjemsforum og vi så det som riktig ift. 
arbeidsbyrden for styret.  
 
 

Økonomi: Foreningen har også i år hatt en sunn og god økonomi. Dette gjør at vi har  
mulighet for å satse på større og enda mer tilrettelagte arrangementer for  
medlemsfamiliene.  

 

Kommunikasjon:  
Vi bruker Facebook som den primære kanalen for å kommunisere ut informasjon til 
medlemmene våre. Vi jobber kontinuerlig med å få en større aktivitet i Facebook-
gruppa, og «vasker» gruppa jevnlig etter medlemslister. Søk den opp om du ikke er 
medlem der. 



 

 
Vi bruker også e-post, i tillegg til at hovedstyret og sekretariatet sender ut informasjon 
og nyhetsbrev. Det er viktig at medlemmene følger med på at registrert epostadresse 
og telefonnummer stemmer, da vi får mange feilmeldinger etter utsending av e-
poster. 
 
Medlemsregisteret ligger på SharePoint hvor styret har tilgang. Her oppdateres 
registeret av foreningen sentralt i henhold til gjeldende regler for personvern. 
Referater legges også på SharePoint. Dette gir en god oversikt og tilgang for både 
dette og kommende styrer. 
 

 

Medlemskap: Det har skjedd noen endringer de siste årene rundt medlemskap i Norsk 
Fosterhjemsforening. Det finnes nå 4 forskjellige typer medlemskap; Vanlig medlem, 
støttemedlem privat med Fosterhjemskontakt, støttemedlem privat uten 
Fosterhjemskontakt og støttemedlem bedrift. Hustandsmedlemmer og 
hjemmeboende ungdommer mellom 16-25 år er stemmeberettigede ved deltakelse 
på årsmøtet. 

 
 
Handlingsplan: Trender innen frivillighet, endringer i norsk økonomi og fagfeltet barnevern, samt 

politikk og reformer gjør at vi må bli en enda tydeligere samfunnsaktør både nasjonalt 
og lokalt. Som en del av dette arbeidet er det nødvendig å jobbe med spesielt tre 
områder i hele organisasjonen, helhetlig og koordinert på både lokalt og nasjonalt 
nivå: 

• Inntekter og ressurser 

• Påvirkningsarbeid og fag 

• Organisasjonsutvikling 
 

 
Hovedstyret, HS:  

Hovedstyret består nå av styreleder Lene Våmartveit, nestleder Stig Christophersen, 
og styremedlemmene Helle Christensen, Tone Kolås, Anders Wengen og Jan Christian 
Ødegaard. Generalsekretær er Tone Granaas. 

 
Norsk Fosterhjemsforening, med HS i spissen, jobber for å heve kvaliteten på alle plan 
gjennom fosterhjemsomsorgen.  

 
Annet nytt i 2023: 
Sekretariatet og HS har jevnlige møter med Bufdir., politikere og andre 
brukerorganisasjoner.  

 
Kaja-fondet: Et fond på 10.000.000 kr ble etablert i 2021 til barn og unge i fosterhjem 
og ungdom under ettervern, og det driftes av foreningen! Det ble i 2022 tilført 
ytterligere 500.000 kr. Vi har i år mottatt 41 søknader om til sammen kr. 498 020, hvor 
34 fosterbarn og ungdom i ettervern fikk tildelt støtte. De fleste søknadene har vært 
til førerkort og pc-utstyr, men er også gitt støtte til friluftsutstyr, ridetimer og 
dansekurs. Vi har mottatt søknader til barn og ungdom i alderen 8 til 20 år. Søknader 
til gutter og jenter har fordelt seg fint.  

 



 

Fosterhjemsundersøkelsen: Årets undersøkelse blant fosterhjemmene i Norsk 
Fosterhjemsforening, «Hva skal Norge gjøre uten fosterhjemmene?» Medlemmene i 
Norsk Fosterhjemsforening har besvart Fosterhjemsundersøkelsen. Den ene delen av 
denne brukerundersøkelsen er besvart av fosterforeldre, og den andre av 
ungdommene. Erfaringene og brukerstemmene fra fosterhjemmene viser vei fra 
antagelser til kunnskap i denne undersøkelsen. Over 1500 fosterforeldre og 200 
ungdommer som bor i fosterhjem, har deltatt på årets undersøkelse. 
 
Rapporten viser at den samfunnsøkonomiske verdien av dagens fosterhjem utgjør en 
forventet nåverdi på 135,9 milliarder kroner. 1 krone investert i hjemmene, gir 11 
kroner tilbake. 
 
Ved utilsiktedes flyttinger, skades barnet ytterligere. Kostnaden for samfunnet er 
enorm; 2,1 million kroner per fosterhjem per år. Det er samfunnsøkonomisk svært 
lønnsomt å investere i fosterhjem.  
 
Menon Economics står bak «Rapport om samfunnsøkonomisk verdi av fosterhjem». 
Rapporten er den første i sitt slag i Norge, og er utarbeidet på oppdrag fra Norsk 
Fosterhjemsforening. 

 

Fosterhjemskonferansen: Konferansen ble holdt hybrid og det var godt oppmøte blant 
fosterhjemmene. Barne- og familieminister, Kjersti Toppe åpnet med et brak, da hun 
lanserte en stor sier for Norsk Fosterhjemsforening; Fosterforeldre får heretter 
klagerett på rammevilkår til fosterhjemsoppdrag. Foreningen har kjempet for dette, 
og jeg er glad for at det nå blir en realitet. Dere jobber for å øke rettsikkerheten for 
fosterforeldre, og nå har vi fått til en endring, sa ministeren i sin åpningstale. 
Konferansen ble godt fremstilt med engasjerte fagfolk, som bl.a. Barneombud ved 
Inga Bejer Eng, leder av barnevernsutvalget Marit Skivenes og advokat Mathias Rød.  

Alt dette kan du lese mer om på www.fosterhjemsforening.no 
 
 
 
Sluttord: Styret har jobbet godt sammen i 2023. Styremedlemmene kommer fra begge fylker, 

men ser at det er viktig å kunne treffes, både for relasjonsbygging og samarbeid.  

Det er viktig for styret å kunne delta på samlinger i regi av HS. Der har vi gode 
muligheter til å bli bedre kjent, treffe andre tillitsvalgte og ikke minst få faglig påfyll.  

  Vi har hatt fokus på medlemmer, aktiviteter og Fosterhjemsforum dette året. Flere av 
våre aktiviteter er gode treffpunkt for relasjonsbygging og det ønsker vi å fortsette 
med for våre medlemmer.  

 

 

 

 

 

http://www.fosterhjemsforeningen.no/
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